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LITERARY STUDIES IN POLAND”

Instytut Badań Literackich  PAN rozpoczyna w roku bieżącym publi

k ac ję  wydawnictwa "L i ter ary  Studies in P oland". Wydawnictwo to p rze

znaczone je s t  dla czytelników nie mających bezpośredniego dostępu do 

polsk ie j produkcji wydawniczej w dziedzinie h istorii literatu ry , kompa- 

ra ty sty k i, metodologii, te o r ii, a także krytyki lite rac k ie j. Zainteresow a

ni tymi kwestiami Czytelnicy będą mogli nie tylko znaleźć tutaj informa

cje  b ib liograficzn e, lecz przede wszystkim zapoznać s ię  z tematyką prac 

wydawanych w P o lsc e , z poruszanymi zagadnieniami i ich głównymi teza

mi. Ponadto, c z ę ść  informacyjna "L ite ra ry  Studies in Poland" - w każ

dym z poszczególnych numerów - wzbogacona będzie parom a artykułami 

onawiającymi wybrane zagadnienia z dziedziny badań literack ich .

"L ite ra ry  Studies in Poland" przeznaczone są  nie tylko dla slaw i- 

stów interesu jących  się  śc iś le  literatu rą  po lsk ą , lecz  - przede w szyst

kim -  d la  kom paratystów, historyków literatu r europejskich , teoretyków 

literatu ry , jak  również krytyków literack ich .

Tak szeroko zakreślony ad res czytelniczy podyktował zasady kompo

zycji poszczególnych tomów wydawnictwa, skłonił do wyboru m ateriału 

skupionego wokół nadrzędnych tematów i problemów badawczych organi

zujących c a ło ść  poszczególnych tomów. Mamy n adzie ję , że wybór ten 

korespondować będzie ze zróżnicowanymi zainteresowaniami i potrzebami 

badawczymi naszych Czytelników.

Tematem grupującym m ateriał p ierw szego tomu "L ite ra ry  Studies in 

Poland" będzie metodologia technik literack ich  i szeroko rozumiana teo

r ia  lite ratu ry , ponieważ je s t  to problematyka w pewnym sensie uniwer

saln a, a więc m ogąca zainteresow ać n a jsze rszy  krąg  literaturoznaw ców .

Tom następny poświęcony będzie zagadnieniom socjo logii literatu ry , 

d alsze  zaprezentują dorobek polskiego literaturoznaw stw a w dziedzinie



h istorii literatury  w kolejnych okresach  dziejowych.

Tomy "L ite ra ry  Studies in Poland" ukazywać się  będą dwa razy  w 

roku, w objętości 10 arkuszy każdy, i zaw ierać będą n astępu jące , sta 

łe działy :

1. Artykuły specja listy czn e, poświęcone zagadnieniom związanym z 

problemem centralnym danego tomu,

2. Obszerne (do 10 stronic) omówienia publikacji książkowych wy

danych w P olsce w ciągu ostatnich la t , prezentujące w trybie s tre sz c z e 

nia główną problematykę oraz  szczegółowe tezy tych wydawnictw.

3. S tre szczen ia  (minimum dwustronicowe) wybranych artykułów z 

różnych naukowych czasopism  krajowych.

4 . Informacje o bieżącym życiu naukowym w P o lsce  w zakresie  lite 

raturoznaw stw a.

5. Zapowiedzi wydawnicze.

Wszelką korespondencję w spraw ie wydawnictwa prosim y kierować

pod adresem  redak tora: doc, dr hab, Hanny D ziechcińsk iej, W arszawa,
*

Nowy Św iat 72, Instytut Badań L iterack ich . Poszczególne tomy publika

c ji nabywać można w kraju  poprzez Domy K siążk i, z a ś  zagran icą poprzez 

"A rs  Polona".
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